14.133/2021, AUTORIZO a contratação da empresa NP 

TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF nº 07.797.967/0001-95, estabelecida na Rua lzabel 

a Redentora, 2356 - Edif, Loewen, Sala 117, Bairro Centro, 

CEP 83005-010, São José dos Pinhais/PR, com valor Total de 

R$ 4.525,00 (Quatro Mil, Quinhentos e Vinte e Cinco Reais), 

via inexigibilidade de licitação devendo o ato em questão ser 

publicado no Portal Nacional de Contratações Publicas - 

PNCP, na forma contida no parágrafo único do art. 72 da já 

citada lei de licitações.; Centro Novo do Maranhão, 20 de

[...]

HOMOLOGO a Contratação da empresa NP TECNOLOGIA 

E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 

07.797.967/0001-95, estabelecida na Rua lzabel a Redentora, 

2356 - Edif, Loewen, Sala 117, Bairro Centro, CEP 83005-

010, São José dos Pinhais/PR, com valor Total de R$ 4.525,00 

(Quatro Mil, Quinhentos e Vinte e Cinco Reais), rubrica 

orçamentaria 01 - poder legislativo; 01.031.0001.2002.0000 - 

manutenção e funcionamento dos serviços administrativos; 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, 

mediante contratação direta na forma do art. 74, inciso I, § 1º

[...]

Nº 70, CENTRO, GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA, 

CEP- 65.284.000, objetivando prestação de serviços de 

consultoria em gestão de Recursos Humanos para atender as 

necessidades da Câmara Municipal de Centro Novo do 

Maranhão - MA. com valor Total de R$ 74.750,00 (Setenta e 

Quatro Mil, Setecentos e Cinquenta Reais), via inexigibilidade 

de licitação devendo o ato em questão ser publicado no Portal 

Nacional de Contratações Publicas - PNCP, na forma contida 

no parágrafo único do art. 72 da já citada lei de licitações. 

Centro Novo do Maranhão, 21 de fevereiro de 2025.

[...]

08, com sede à RUA TANCREDO NEVES, Nº 70, CENTRO, 

GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA, CEP- 65.284.000, 

objetivando a prestação de serviços de consultoria em gestão 

de Recursos Humanos para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Centro Novo do Maranhão - MA. com valor 

Total de R$ 74.750,00 (Setenta e Quatro Mil, Setecentos e 

Cinquenta Reais), rubrica orçamentaria 01 - poder legislativo; 

01.031.0001.2002.0000 - manutenção e funcionamento dos 

serviços administrativos; 3.3.90.35.00 – Serviços de 

Consultoria, mediante contratação direta na forma do art. 74, 

inciso III, alínea “c”, § 3º da NLL, (Nova lei de licitações).